2

        Проект
[bookmark: bookmark0]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: bookmark1]     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  «___» ______________	г.	 № ___
МОСКВА

О внесении изменения в перечень отдельных элементов промышленной продукции (основного и (или) вспомогательного генерирующего оборудования (включая материалы, сырье и комплектующие)
для производства электрической энергии с использованием возобновляемых источников энергии) и (или) работ (услуг), выполняемых (оказываемых) при проектировании, строительстве и монтаже генерирующих объектов, расположенных на территориях иностранных государств, для расчета показателя экспорта (для генерирующих объектов, планируемых к вводу в эксплуатацию на территории Российской Федерации после 31 декабря 2024 г.)

Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. В пункте 22 перечня отдельных элементов промышленной продукции (основного и (или) вспомогательного генерирующего оборудования (включая материалы, сырье и комплектующие) для производства электрической энергии с использованием возобновляемых источников энергии) и (или) работ (услуг), выполняемых (оказываемых) при проектировании, строительстве и монтаже генерирующих объектов, расположенных на территориях иностранных государств, для расчета показателя экспорта (для генерирующих объектов, планируемых к вводу в эксплуатацию на территории Российской Федерации после 31 декабря 2024 г.) приложение № 6 к Правилам квалификации генерирующего объекта, функционирующего на основе использования возобновляемых источников энергии, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2008 г. № 426 «О квалификации генерирующего объекта, функционирующего на основе использования возобновляемых источников энергии» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 23, ст. 2716; 2010, № 6, ст. 664; 2013, № 23, ст. 2909; 2014,
№ 9, ст. 907; 2016, № 40, ст. 5732;, 2017, № 11, ст. 1558; № 22, ст. 3165; 2018,
№ 41, ст. 6241; 2020, № 19, ст. 3005; № 36, ст. 5617; 2021, № 16, ст. 2768; 2022,
№ 1, ст. 189), коды единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (далее – ТН ВЭД ЕАЭС)
«7007 19 800 1
7007 19 800 1»
заменить кодами ТН ВЭД ЕАЭС
	«7007 19 800 2
	7007 19 800 3».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие со 2 сентября 2021 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М.Мишустин